



Quimpro Comercio de Produtos Químicos e Laboratoriais Eireli
Rua Boa Vista, Nº 382, 3º andar - CEP: 60.050-070
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimpro@quimpro.com.br
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Cliente: Prefeitura Municipal de São Benedito
Att: Comissão Permanente de Licitação
Pregão Presencial nº: 05.012/2017-PP
Abertura: 26/07/2017 às 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAR AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO "ABC" E "RECANTO".

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant. Apr.	Discriminação	Materiai	V. Unit.	Total	
2	1	Armário Vitrine Característica Física: - porta com fechadura cilíndrica (com chave) - estrutura em aço com pintura epoxi - portas e laterais de vidro cristal - possui 4 prateleiras - tamanho aproximado: 65 x 40 x 165cm	TUBOMED / MOD: 0067-A	R\$ 750,00	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
3	8	Armário Característica Física: - Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC. - Material: madeira MDF - 005 ARMARIO 02 PORTAS	M.MOVEIS MOD: 005 ARMARIO 02 PORTAS	R\$ 588,00	R\$ 4.704,00	quinhentos e oitenta e oito reais
5	2	Estrutura em aço com pintura epoxi na cor cinza - Dimensões aproximadas: 95 cm x 43 cm x 159 cm - Cor azul Autoclave Horizontal de Mesa (42 litros) - Voltagem: 110V ou 220V - Potência mínima: 2200 Watts - Capacidade: 42 litros - Acessórios: Suporte polido com 3 bandejas. - PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	DIGITALE /MOD: 4.0	R\$ 4.358,00	R\$ 8.712,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
6	3	Balança Antropométrica Adulto Característica Física: - Balança Eletrônica Adulto com régua antropométrica - Capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g; - Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 mts; - Display LCD de 6 dígitos. Iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima; - Plataforma 390 x 340cm, aproximadamente - Estrutura em chapa de aço carbono; - Acabamento em tinta eletroestática a pó; - Padrão na cor branca; - Tapete em borracha anti-derapante; - Pés reguláveis em borracha sintética; - Função TARA até capacidade máximas; - Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEN.	BALMAK -MOD: BKH 200FA	R\$ 1.358,00	R\$ 4.074,00	quatro mil e setenta e quatro reais
7	4	Balança Antropométrica Infantil Característica Física: - Sistema digital com display LCD; - Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g; - Régua Antropométrica 0 a 54 cm, graduação de 1 cm; - Bateria interna tipo "no-break - Apenas para quedas repentinas de energia.	BALMAK /MOD: ELP 258B	R\$ 753,00	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
10	1	Biombo Característica Física: - estrutura confeccionada em tubos rebornados de aço inoxidável - acabamento polido - bandeiras laterais com movimento de até 360º por meio de anéis giratórios de aço - cortinado em tecido resistente - 4 rodízios giratórios de 2" de diâmetro - aço de polietileno	TUBOMED /MOD: 0078	R\$ 532,50	R\$ 532,50	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
11	1	Braçadeira para injeção Característica Física: - Material de confecção: aço inoxidável - Apoio do braço em aço inoxidável - Pedestal com altura regulável	TUBOMED /MOD: 004	R\$ 255,00	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
12	1	Cadeira de rodas adulto Característica Física: - Com pés removíveis e braços fixos - Confeccionada em aço pintado - Com elevação de pernas - Com suporte para os pés	DUNE /MOD: RX 60	R\$ 796,95	R\$ 796,95	setecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
13	18	Cadeira Característica Física: - Material: aço pintado. - Assento e encosto em poliuretano.	TUBOMED MOD: 0067	R\$ 98,00	R\$ 1.764,00	noventa e oito reais e cinquenta centavos
14	1	Câmara para Conservação de Imunobiológicos Característica Física: - Sistema de emergência (bateria/ no break); de no mínimo 24 horas - Gabinete externo, em aço pintado - Gabinete interno, em poliuretano - Temperatura: entre +2° C e +8° C - Porta de vidro duplo - Capacidade mínima: 120 litros (vertical) - Circulação de ar forçada - Contra poeira.	ELBER / Mod.CSV 120	R\$ 10.477,50	R\$ 10.477,50	dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais
15	2	Carrinho de Curativos Característica Física: - CARRO P/CURATIVO, totalmente esmaltado, pés com rodízios giratórios, 1 tampo e 1 prateleira, com varandas protetoras em toda a volta. - Medidas aproximadas: 0,75 x 0,45 x 0,80 cm, com suportes e acompanhado de BALDE / BACIA em AÇO INOXIDÁVEL.	TUBOMED /MOD: 0078	R\$ 420,00	R\$ 840,00	reais e cinquenta centavos
18	4	Detector Fetal Característica Física: - Dimensões aproximadas: 10 x 18 x 26cm. - Alimentação: 127 V / 220 V. - Suporte para fixação do transdutor. - Transdutor com conexão no gabinete (maior facilidade na manutenção) - Display numérico com escala de 50 a 220 BPM (batimentos por minuto) - Gabinete plástico em ABS (auto impacto) antiferrugem. - Ajuste de sensibilidade. - Acessórios acompanhantes: Transdutor 2.2 Mhz. Gel e Digital Garantia 01 ano contra defeito de fabricação. Registro ANVISA	MD /MOD: FD 200D	R\$ 779,00	R\$ 3.116,00	três mil, cento e dezesseis reais

FLS Nº 383

FLS Nº 384

19	6	UND	Escada com 2 degraus Característica Física: - Armagem em tubos arredondados de 3/4"inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. - Medidas aproximadas: Largura: 46 cm Profundidade: 48 cm Altura: 35 cm Altura 1.º degrau: 20 cm	TUBOMED /MOD: 023	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
20	4	UND	Esfingomanômetro Adulto Característica Física: - Construído em aço inoxidável (hastes e auscultador), permite um excelente desempenho e ótima durabilidade. Com auscultador de 20 a 500Hz. - Apresenta um excelente isolamento acústico e um ajuste confortável através das olivas patenteadas (incluindo o produto), que tem um revestimento suave dos auriculares, anatomicamente corretos e molas internas ajustáveis. - As hastes binariais são ajustadas a um ângulo de 15°, o que permite um retorno acústico confortável e adequado. Caso deseje reduzir a tensão nas hastes, segure firmemente com as mãos no centro do "Y" e com os polegares aplique força gradualmente para fora até obter a tensão desejada. Para aumentar a tensão realize o mesmo procedimento aplicando força para dentro.	PREMIUM /MOD: ESFSZ0N	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
21	4	UND	Esfingomanômetro Infantil Característica Física: - 1 Manômetro (0-300 mmHg). - 1 Braçadeira infantil. - 10 a 18cm. (nylon com fechamento em velcro). - Péra e válvula de deflação. - Estojo com zíper.	PREMIUM / MOD: ESFSZ0IN	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
22	2	UND	Estante Característica Física: - Estante de aço com 6 prateleiras com 3 dobras, com parafusos e porcas, medidas aproximadas: 1.90x0.90x0.30.	M.MOVEIS /MOD: 0089	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
23	4	UND	Estetoscópio Adulto Característica Física: - Construído em aço inoxidável (hastes e auscultador), permite um excelente desempenho e ótima durabilidade. Com auscultador duplo de acústica de 20 a 500Hz.	PREMIUM / MOD: ESTCARD	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
24	4	UND	Estetoscópio infantil Característica Física: - Auscultador em aço inoxidável - Duplo	PREMIUM / MOD: ESTDPEP	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
25	7	UND	Foco Refletor Ambiaxional Característica Física: - Refletor Parabólico tipo Foco com haste flexível cromada e regulagem de altura de 1,00 m mínimo e 1,50 m máximo, montado sobre base de aço pintado com tinta eletrolítica a pó, com 3 rodízios, lâmpada alôgena dicróica f4 de 12V x 50W bi volt automático.	SPR /MOD: 006	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais	R\$ 3.444,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
27	1	UND	Laringoscópio Adulto Característica Física: - Composição: 5 lâminas de aço inox	MD /MOD: STANDARD	R\$ 682,57	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 682,57	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos
28	5	UND	Longarina Característica Física: - Longarina 4 Lugares Executiva / Braço - Medidas aproximadas: A - 1,00 cm / L - 2,20 cm / P - 0,58 cm - Características: Longarina Executiva Confeccionada em Madeira Compensada, Espuma Injetada. - Acabamento: Cadeira Revestida em Tecido - Carga Máxima Suportável: 120 kg uniformemente distribuídos - Cor Azul	M.MOVEIS / MOD: Longarina 4 Lugares Executiva	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
30	1	UND	Mesa de Exames Característica Física: - Confeccionado em courovin com armação tubular aço e ferro pintado - cabeceira inclinável - Dimensão aproximadas: 1,8 x 0,65 x 0,8m - Suporta no mínimo 150kg	TUBOMED /MOD: 0078	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
31	2	UND	Mesa de Mayo Característica Física: - Armação tubular com rodízios de 2", totalmente de inox, altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima:0,92m. Altura máxima: 1,25m. Dimensões aproximada da bandeja: 48,5cm de comp. x 32,5cm de largura	TUBOMED/ MOD: 0056	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
32	4	UND	Mesa Ginecológica Característica Física: - Medidas aproximadas: comp.1,80 x larg. x 0,56 larg. x altura 0,80m - Possui 3 gavetas, 1 porta, amplo armário com gaveteiro interna, suporte para lençol papel, regulagem do dorso. - Pode ser usado como divã clínico, espuma de densidade aproximada D45 - Suporte para instalação de colposcópico. - Dimensões aproximadas: 1,80 comprimento (na posição divã) 1,30 comprimento (na posição mesa ginecológica) 55cm largura, 80cm altura. - Acompanha Porta Coxa estofada. - As gavetas e portas podem ser em cores diferentes de estrutura da mesa.	TUBOMED /MOD: 0054	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
33	2	UND	Nebulizador Portátil Característica Física: - Itens Incluídos:01 Aparelho Compressor02 Elásticos01 Máscara Adulto01 Nebulizador portátil ultrassônico. 01 saída simultâneaCom máscara e filtro de ar	NEVONI / MOD: 13013S	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
34	4	UND	Negatoscópio Característica Física: - Negatoscópio 1 corpo Bivolt. - Estrutura em chapa de aço com pintura Epóxi, frente em acrílico, luminosidade através de 2 lâmpadas fluorescentes. - Com chave seletora de voltagem. - Presilhas em aço inox para a fixação do Raio-X. Dimensões aproximadas: - Área de visualização: 0,37m largura x 0,45m altura.	SPR / MOD: NG.01 CORPO	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais
35	2	UND	Oftalmoscópio Característica Física: - Oftalmoscópio Direto - Número mínimo de Lentes: 19 dioptrias - Número mínimo de Aberturas: 5 - Lâmpada: Xenon - Material do Cabeça: ABS - Material do Cabo: Metal - Tensão mínima: 2.5V - Alimentação: 2 pilhas AA	MD / MOD:OMNI 3000	R\$ 798,07	setecentos e noventa e oito reais e sete centavos	R\$ 1.596,14	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quatorze centavos
36	4	UND	Otoscópio Característica Física: - Cabo com botão liga/desliga. - Presilha em aço inoxidável. - Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento. - 05 espéculos pretos reutilizáveis nº1 2,5mm. - 04 espéculos pretos reutilizáveis nº2 4,0mm. - 10 espéculos cinzas descartáveis nº1 2,5mm. - 10 espéculos cinzas descartáveis nº2 4,0mm. - 01 lâmpada 2,5Volts. - 01 estojo para acondicionamento	MD / MOD:OMNI 3000	R\$ 514,21	quinhentos e quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 2.056,84	dois mil e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
37	2	UND	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)Característica Física: - Reanimador pulmonar manual adulto tipo Ambu- Confeccionado em borracha polivinil- Válvula de escape- Balão de borracha auto inflável após ser pressionado- Conexão para alimentação de oxigênio- Entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula- Esterilização por desinfecção líquida ou óxido de etileno- Obs: não é autoclavável	MD / REANIMADOR MANUAL ADULTO	R\$ 180,00	centos e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais

[Handwritten signature]

VALOR TOTAL R\$ - 65.425,50

sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 65.425,50

Sessenta e Cinco Mil, Quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

Fortaleza, 26 de Julho de 2017.

Anderson D S. Vieira

QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Eireli
Anderson de Sousa Vieira
CPF: 025.083.633-59

P M S B
FLS N° 385



Quimifort Comercio de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
Rua Barão de Aratanha, Nº 382 - Centro - CEP 60.050-070
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortltda@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

P M S B
FLS Nº 386
MO

DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe, tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem em menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.012/2017-PP. Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

Que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de São Benedito. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de até 10(dez) dias após emissão da Ordem de Compra emitida pela Secretaria contratante. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope 02 – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 26 de Julho de 2017 às 08:00HS

A empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS e CNDT.

DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001.29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da lei 8.666/93, bem como comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira..

Fortaleza, 21 de Julho de 2017.

QUIMIFORT Com. de Produtos
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
José Hairton Teles dos Santos
CPF. 312.960.173-20

MORAIS
CORREIA

